corum regi, salulem et aposlolicam bencdictionem,
Dum niultiiudinem beneficiorum qusesacrosan •

cl;e Romanoe Ecclesioeac nobis ipsis regia sereni-

lassemper, et in hoc praecipuelurbalionis lcmpore,

placida meiite exhibuit, atlenla meditatione pen-
samtis; dtim considcramus etiam quam liberali-

ter et quam devote te pariler el regnum luum ad

obsequium bea'i Petri et beneplacilum nostrum

exposnisli: si bonorcm, incrementum et exalta-

tioncm luam, et ipsius regni non lotis afifectibus

diligeremus. et liiti lanquam Christianissimo regi
ct caiholico principi''non. sludcremus in oniiiibus,

A quanium cum Deo et justitia pcssumiis, ierventi
animosilate deferre : et Deum, cujus inluitu cau»
sam Ecclesiae suscepisti magnanimiier defen !eh-
damj graviter timereraus offendere, cl a nostri

quoque officii debilo videremur-penitus declinare.
Litteris itaque celsitudinis luas quanta decuit hi-
laritate animi et mentis jucundilate siisccplis, et
illius devotionis fervore, quem circa profectum
Ecclesiae ac nostrum inlima tBi pccloris gerunt,
plenius nobis ex ipsarum litterarum serie decla-
rato : regiae super hoc suhlimilali devotiores com-

pcilimur gratias agere> et tuis commodis et in-
crementis ferventius aspirare. Praeserlim cum lit-
teras nostras, sicut nuntii nostri et clericorum
luorum relatibne didicimus, devotione promplis-
sima recepisses. FJndeprsesentium significalione lua
celsitudo cognoscat quod nos a quodam abbate,
qui de partibus Burgundise venil, satis evidentem
certiludinem oblinuimus, qtioj cum ab R. quon-
dam cancellario F. dicli imperatoris complures
operarii jam fuissent conducli, et de ipsius man-
dalo in couflnio regni ttii, sic;:t dicitur, operari
ccepissent, dileclus filius noster nobilif vir
comes Forensis animositatem et forlitudinem in-

duens, cosdem operarios audacter de loco ejecit,
ct eis el aliis qui haec allentarent acriter com-

rainalus, eorum menlibus non minimum lerro-
rem incussil. Verum quoniam praedictus cancel-
larius nequaquam a sua raalitia desistens, pecu-

rj niara multam reliquit, ut quod prave intendit, ad
effectum perducat : lua interesl, habito consilio
baronum el prudentum virorum regni tui, factum

ipsum, ne ultra proccdat, prorsus destruere, ot

iniquorum malignitaiem penitus iinpedire. Nos
enim prompli admodum et parali super hoc con
silmm et auxiliiim impendere, Ltigdunensi electo
dediuius firmiler in mandatis, ut huic rei nulla
ratione assentiat, sed eam quantum poterit sata-
rat dislurbare.

Datum Senonis, ui Kal. Augitsli.

CCLIX.
Ad Ludovicum Francorum regem.— Vt cle causa

quam Cenomanensisepiscopusauclorilale avosto-
lica judicavit, aliier rex non slaluat.

J
(Senonis, Aug. 1.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1028.]
ALEXASDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Franco-
rum regi, salutem et apostolicam benedictioncm.

Franbus, ecclesiaeSancti Martirii Turone;isii ca-

nonicus, et Kicolaus Burgensis, ad nostram pr;e-
senliam venientes, varias adversus se querelas pro-

posuerunt. Conquercbatur etenim jamdictus Bur-

gensis quod idem F. multas injurias sibi el grava-
mina inlulissel, et composit:.onem,quae de mandat i

pioe recordationis Patiis et prsedecessoris noslri

Eugenii papaeoliin facla ftieral, et corporali sacra-
mciuo pixstiio lirmala, aiisu lemerario violassci.
Cum aulem nOs querelam ejusdem N. siiper damuis
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datiJ, venerabili fratri nostro [Willelmo] Cenoma-

nensi episcopo, viro religioso, provido et discreto,
et ej'usdem Ecclesise canonico, commiserimus fine

debilo terminandarn, ipse tanquam diligeus inqui-
sitor justitiae, cognilis rationibus ulriusque, sen-

tentiam pronuntiavit, licel nondum sit exseeutioni

mandata. Yernm, quoniam regiae sublimitatis cle-

mentia ulique tertiam diem post Kalend. Augusli

assignavit, qua se debeant luo conspectui prsesen-

tare, nos serehilali tuse in omnibus, in quibus cum

Deo etjustitia possumus, cupienti animo volentes

semper deferre, eos ad luam praesenliara deslina-

mus, roganles attenlius quatenus pro eo quod prae-
dictus N. auctoritale apostolicae sedis suum voluit

negotium diffiniri, non aegreferat serenitas lua, non

habeat ulla ratione molestum, nec factum episcopi
in irrilum aliquando contendat, neque iste hac oc-

casione sui senliat juris defeclum. Cum enim aliis

causam ipsainnolenlescommillere,eam praefalocom-

miserimus finiendam, pro eo quod vir litteralus

est, et honorem illius Ecclesise non tanquam extra-

neus, sed sicul proprius canonicus ejus, (oto desi-
derio diligit: in contemptum ej'us plurimum re-

dundaret, si id quod auctoritate nostra fretus ratio-
nabiliter diffinivit, tua excellenlia in irritura revo-
caret. Decsetero, si super injuriis illatis pacifice et
amicabililer inter eos composueris. nobis gralum
facies et acceptum.

Datum Senonis, Kal. Augusli.

CCLX.

Vpsaliam urbem Scarensis, Lincopknsis, Strenge-
sensis et Arusensis episcopaluum melrovolim con-
stiluit, elc.

(Senonis, Aug.)
LILJEGREN,Diplomatarium Suecanum, I, 70.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri STEPHANOejusque successoribus ca-
nonice substituendis, in perpetuam memoriam.

Licet omnes discipuli eamdem ligandi atque sol-
vendi acceperinl a Domino pcteslatem, licel unus
verus et singularis magister Christus omnibus in-

junxisset prsedicare, Evangelium omni crealurae,
quaedamtamen inter eos habila est discretio digni-
tatis, et Doniinicarum ovium curam quae omnibus

aequaliter imminebat, beatus Petrus quadam spe-
ciali praerogalivasuscepit, dicente ad eum Domino:

Petre, amas me? pasce oves meas. Qui eiiam inter
cmnes apostolos principatus nomen obtinuit, et de
fcalruni confirmatione singulare a Domino prsece-
ptum accepit, ut in hoc peculiariler posleritali da-

relar intelligi quod, quamvis multos ad regimen
Ecclesiaecoiitingerct ordinari, unus tamen solum-
jaodo supremaedignilalis locum fastigiumque tene-

ret; ct in omnibus poteslate judicandi ct guber-
nandi bonore praesideret unde et secundum hanc

forstam in Ecclesia distinctio servata est dignita-
lum, et sicut in humano corpore pro varietate ofli-

ciorum diversa ordinala sunt membra, ita in stru-
tlura Ecclesiaead diversa minisleria cxhibenda di-

A versaepersonoein diversis sunt ordinibus consututae,
aliis enim ad singularum Ecclesiarum, aliis
aulem ad singularum urbium dispositionem ac

regimen ordinatis, conslituti sunt in singnlis pro-
vinciis alii, quorum prima inler fralres senlenlia

habeatur, et ad quorum examen subjectarum per-
sonarum qusestiones et negotia referantur. Siiper
omnes aulem Romanus ponlifex lanquam Noe ia
arca primum locum noscitur obtinere ; qui ex col-
lato sibi semper in apostolorum Principe privilegio
de universorum causis judicat ac disponit, et per
universum orbem Ecclesiaefilios in Chrislianae fidei
lirmilale non desinit confirmare, talem se curans ju-
giter exhibere, qui vocem Dominicam mereatur au-

dire, qua dicilur: El lu aliquando conversusconfirma
R fratrcs tuos (Luc.xxn,32); hocnimirumconsideratio-

nis inluitu provocati,et tibi, frater in Chrislo charis-

sinie, cum ad nostram prsesentiam accessisses juxla
quod a praedecessoribusnostris ab anteaclis tempo-
ribus dispositum fuerat ac slalutum, sed nondum

exseculione operis adimpletum, precibus et inler-

ventu charissimi filii nostri Caroli illustris regis
Suevorum et Gothorum epiacoporumquoque et FJlfy
ducis regni illius, paliium pontificalis scilicet ofJS-
cii plenitudinem duximus indulgendum. Et ne de
caeleroprovincioe Suecise metropolitani possit cura
deesse, commissam gubernationi tuaeFJpsaliam ur-
bem ejusdcm provincise perpetuam metropolim or-

dinavimus, et Scarensem, Lincopensem, Strcnge-
nensem et Arusiensem episcopalus ei lanquam suae

metropoli perpeluis temporibus consliluimus sub-

jacere, e.t eorumdem locorum episcopos, tam prse-
sentes quam futuros, sicut melropolitanis suis tam
libi quam tuis successoribus obedire. Sialuimus
autem ut sicut tu de concessione et mandato noslro
consecrationis munus a venerabili fratre nostro
Lundensi archiepiscopo suscepisti, ita el successo-
res lui, ab eo et a successoribus ejus consecralio-
nem debeant absque ulla confradictione recipere et

tanquam proprio primati obedienliam et reveren-
tiam cxhibere.

Porro concesso tibi pallio pontificalis scilicet
officii plenitudine infra ecclesiam luam ad sacra
tanlura missarum solemnia per universam jirovin-

p ciam tuam his solummodo diebus uli fralernitas
lua debebit qui inferius leguntur inscripti: Nativi-
tate Domini, Epiphania, Coena Domini, Resurre-
ctione, Ascensione, Pentecoslcs, in solemnilatibus
beatseDei genitricis semper virginis Marise, nala -,
litio heatorum apostolorum Petri et Pauli; inlnvcn-

lione, Exallalione Sanctse Crucis, natalitio sancti

JoannisBaplistae; in festo beati Joannis evangelistoe,
commemoratione Omnium Sanclorum, iu consecra-
tionibus ecclesiarum vel episcoporum, benedictio-
nibus abbatum, ordinalionibus presbyferorum, in
die dedicationis Ecclesiaeluae ac festo sancli Lau-

rentii, et anniversario tuse consecralionis dic
Becernimus ergo ut nulli omnino hominfum li-

ceat Upsaliam Ecclesiam lcmeye perturbare, aiH
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ejus possessiones aiiferre vel ablatas retinere, mi-

nuere, seu qtiibuslibet vexalionibus faligare, sed

omnia integra et illibata conservenlur, eorum, pro

quorum gubernalione et sustentatione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura , salva sedis

apostolicoe auclorilate, el Lundensis episcopi dc-

bita juslilia et reverentia.

CCLXI.

Bulla de ordinatione melropolis Vpsalim.

(Senonis, Aug. 5.)

[Ifcid, p. 72.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus universis episcopis, per regnum
Suecke constitutis, salutem el apostolicam bene-

dictionem.
Yenerabilem fralrem nostrum Slepbanum, olim

Upsalensis Ecclesiseelectum, nunc vero arcbiepi-

scopum vestrum, ad sedem apostolicamvenienlem,
debiia benignilate suscepimus, et omnem illam ei

gratiam exhibuimus cl bonorem quem sibi a nobis

decuit exhiberi, alque petitionibus suis gralo con-

currenles assensu, juxta quod ab anlecessoribus

nostris ab anleactis lemporibus disposilum fuerat

et slalulum, sed nondum exseculione operis adim-

plelum, precibns el interveniu charissimi in Christo

filii noslri Caroli illustris regis Suevorum et Go-

Ihorum, vestris quoque et FJlfyducis regni illius,

pallium pouiificalis scilicet oflicii pleiiitudinem ei

duximus indulgcndum et ne de cseteroprovinciae
Suecise nietropolitani possit cura deesse, commis-

sani gubernalioni suoeUpsalensem urbem ejusdem

provinciae perpetuam metropolim ordinavimus, et

episcopatus veslros ei tanquam susc melropoli,

perpeluis temporibus consliiuimus subjacere, ipsum

itaque cum plenitudine gralise noslrae ac bene-

diclione apostolicse sedis ad propria remiltenles,
charitali vestrse ailenlius commendamus, per prae-
semia scripla roganles, monenles alque mandan-

tes qualenus eum tanquam archiepiscopum vestrum

benigne recipialis et honesle iracletis, et eidem in

liis quse Dei stint, sicut melropolitano vestro, om-

nimodam reverentiam impcndatis; ct sibi curetis

bumiliter per omnia obedire, ut de virlule obedien-

tiaepossitis cominendabiles apparere. Porro cum ex

pastorali sollicitudine nobis a Deo commissa circa

tradilioncs ecclesiasticas vigilantem curam nos

convenil el aiteulam diligenliam adhibere , vobis

auctoritate aposlolica prohibemus ne unquam or-

dinationes illicilas faciatis, nunquam cx cousue-

tudine per parochias veslras , gratia cpularum, vel

voluplatum, sed salularis doctrinae inliiilu solum-

inodo discurratis, ecclesias quoqtie nullius pretii

munere, quibuslibet concedalis, ut his omnibus et

aliis qtisepastoralem vigilantiam decenl, diligcniius

observalis, coram oculis Domini et in conspeclu
hominum , possilis tanquam vasa nitida perma-
nere.

Daltim Senonis, Nonis Augusti.

A CCLXII.

Ad abbatem Ilenncum et fralres S. Marim Vitesco-
liensis.

(Senonis, Ang. 2.)

[LANGEBECK,Rerum Danic. Script, , V, 241.]

ALEXANDERepiscojms, servus servorum Dei, di-

leclis filiis HENRICOabbati et fratribus monaslcrii

Sanciie Mariaede Vitescoia, salutem el apostolicaia
benedictionem.

Liiteris devotionis luse, dilecte fili abbas debita

benignitate recepiis, ex earum lenore comperimus,

quoJ Eskillus Arusiensis episcopus , cum eecleshe

veslrse locum (scilicet in Sabroe) minus aplum re-

ligioni concessisset, postea pro prsedicto locolocum

apliorem, scilicet in Smabeng [(. Smiuge], vobis

B donavit. Unde te, fili abbas, nostrum sujier boc

consilium exposcenle, pro eo quod episcopus ille

aliquaudo errori consensit, qui lamen factum sutim

in districlo examine posituS' reprobavit, nos cum

veuerabili fratre noslro Eskillo Londoni archiepi-

scopo (Esldltus lunc eral apud papam) et aliis fra-

tribus nostris salis super hac re deliberavimus, quse

eidem archiepiscopo placuit et assensum tribuit

pariter etfavorem. Nos igilur paci et tranquillitati

vestrse palerna solliciludine providere volentes vo-

bis et per vos ecclesiaevestrse locum ipsum auclo-

ritate apostolica confirmamus, et proesemis scripii

patrocinio communimus. Slaluentes ut nulli omni-

no bominuin liccat hanc paginam nostrae confirma-

f, lionis inlringere, vel ei aliqualeiius contraire. Si

quis aulem id ailenlare praesumpserit, indignalio-
nem omnipoleniis Dei et beatornm Petri et Pauii

apostolorum ejus se noverit incursurum.

CGLXIIl.

DemonachisTrenorciensibusper diversa monasleria
dividendis, el quinquevel qualuor ibi relinquendis;
nl interim debila solvanlur.

(Scnonis, Aug. 6).

[MANSI,ConciL, XXI, 1020.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

nssimo in Chrislo filio LUDOVICOilluslri Fianeo-

ruin regi, salutcm et apostoiicam benedictionem.

Cnm dileclus iilius noster Trenorciensis ab-

bas pro allevialione EcclesiseSUSP,quaeniultis one-

D ribus coarclatur, ad regiaesublimilalis clcmentiani

postulalurus consilium accessisset, inde landein

praesentiam noslram adiit, asserens le cum aposlo-
licse sedis favore super facto ijiso velle procedere,
et noslri beneplacili consilio acquiescere. In quo

siquidcm, et in omnibus aliis, inclytam regiaedevo-

lionis viriutem diligentius altcudenlcs, et eam de-

votissimis in Domino laudibus commendanies,
sicut sa;pe jam fecimus, super augmcnio ct con-

servalione proescriplaeEcclesiaecum fratribus no-

slris studiose ac solicile deliberare curavimus : et

ad ejus onera et debita relevanda nulla via certior

nobis apparuit, quara ul fratrcs pcr diversa roona-

sleria dividantur, el quinque vel quatuor ibidem

reliclis, in debilorum solutionem reddilus cedaiu.
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Unde regiam pielatem rogamus, ir.onemus et ex- ,
hortamur in Domiuo, atque in peccalorum veniam
tibi injungimus, quatenus superni Condiloris in-

luiiu, et pro remedio animse tuae, fratres praeno-
minatae Ecclesioe per regni tui monasleria facias

recipi, et ad tempus eis necessaria provideri. Et

quoniam ita nobis visum esl, et abbas consensit,
ut duo de fratribus et duo burgenses discreti et
fideles viri ad hoc assumanlur, juramenlo astricii

quod fideliter el sine fraude debeant redditus ipsos
colligere.et in debilorum solutionem expendere,
nihilominus sollicitamus excellentiam tuam, ut Ec-
clesiam ipsam, et burgum, et omnia bona sua, sub

regia cusiodia et proleclione suscipias, et nunlios
tuos propter hoc spccialitcr ad locum ipsum trans-
mittas. Nos enim, quantum ad officium nostrum

spectat, et praefatam Ecclesiam et res ad eam per-
tinentes, simul cum burgo ejus, sub nostra tuitione

suscipiemus, et noslrum cum tuis nuntiis, si opus
fuerit, illuc deslinare sludebimus : coram quibus
haec, quae supra dicla sunt, debeant commodius

ordinari. Ne auteni praesentes redditus possint ad
manus plurium devenire, suggerimus niagnificen-
tiaeluae, ut haec sub maturitale exsecutioni man-
dare intendal, ila quod a Deo exinde prsemium
possis in aelerna relributione justorum recipere et

gloriam sempilernam feliciter adipisci, et mona-
sterium a debitorum onere sic valeat, juvante Do-

mino, liberari.
Dalum Senonis, vin ldus Augusti.

CCLXIV.

Ad Hugonem Suessionensemepiscopum.— Vl hospi-
vitali quodam Compendiensemonasteriumfrualur.

(Senonis, Aug. 11.)

[Ibid., col. 981.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilis fratri HUGONISuessionensi episcopo, sa-
lutem el apostolicam benedictionem.

Quoniam dehospilali quodam, unde charissimum
in Christo filium nostrum Ludovicum illuslrem
Francorum regcni rogavimus, rci verilas nobis non

-liquet, cum de incerla re certum dare consilium
non possimus : ejusdeni regis magnificentiaiu per
scripla nostra rogavimus, quatenus, si hospilale
praescriplura ad jus Compendiensis monasterii con-
siilerit pertinere, prsedictis abbali ac fratribus
ejusdem monasterii pro reverenlia B. Pelri ac no-
stra ipsum libere habere per-mittat. Si vero ad prse-
dictum regem spectare dignoscilur, dummodo in
hoc regia dignitas minime offendatur, et alteri nou
debeat exinde injuria irrogar.i: illud nihilominus
meraoratis abbali ac fratribus, pietatis intuitu, et
nostrarum precum interventu, concedat. lnde est

quod fraternitatem tuam per aposlolica scripta ro-

gamus plurimum, et attentius commonemus, qua-
tenus noslrte interventionis obtenlu, et praedicto-
nura fratrum religionis intuilu, apud memoratum
filium nostrum regem parles tuas sollicite interpo

Hnas, ut preces nostrse eifectum utilem consaquan-
tur et nos devotionem luam debeamus exinde

non immerito commendare, et uberrimas gralia-
rum actiones referre.

Dalum Senonis, ui Idus Augusti.

CCLXV.

Ad Ludovicum Francorum regem. — De Nicolao

quodam qui ponlifici conquesluseral de canonicis
Turonensibus.

(Senonis, Aug. 15.)

[MASSI,ConcH.,XXI, 1011.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

charissimo in Chrislo filio LUDOVICOilluslri Fran-

corum regi, salutem et apostolicam benedictioneni.

B Quod Nicolaus Turonensis, homo regiae maje-

stalis, pro eo quod F. ecclesiaeBeati Martini Turo-

nensis canonicus contra compositionem, quse de

mandato piae recordationis Patris et prsedecessoris
nostri Eugenii papaeinter eos facta fuerat, et prae-
stito corporali sacramento firmata, violentiam sibi

enormem intulerat, ad scdem apostolicam tanquam
ad singulare praesidium accessit : nou eo intuitu

hoc fecit quod crederet magnificeutiam regiae su-

blimilatis offendere, sed ut de pace sibi temere

violata, apud Romanam Ecclesiam, cujus auctori-

late facta fuerat, et religione juramenli munita,

plenara justiliam oblineret. Sic eniin sacrorum ca-

nonum sanxit auctorilas, el imperatores qui ante-

r cessores tui fuertinl, et reges Francorum, in suis

institutionibus hoc ipsum sanxerunt, quod hi qui-
bus a clericis injuria irrogalur, eos apud ecclesia-

sticos judices debcant solummodo conveuire. Id-

ipsuni praeseiiim super his quorum injuria infra

sacros ordines jieragitur, de consueludine regni tui

usque ad haec tempora accepimus observatum. Inde

utiqtie fuit quod prsedictus Nicolaus, non credens

excellenliam luaecelsitudinis minuere, nec juri vel

coiisuetudini regni tui in aliquo obviare, pro viola-.

tione pacis favore apostolicse sedis flrmatse, nobis.

suam querimoniam praesentavit. Nos vero non at-

lendentes: hoc ad diminutionem bonoris et exalta-.

lionis luse ulla ratione accedere, nec credentes.

dignitati et magnilicentiae tuse in aliquo derogare,
D qui volumus semper honorem et gloriam exalta-

lionis tuaeaugere multipliciler, el ardenti desiderio

conservare, causam ipsam vcnerabili fratri nostro

[Willclmo] Cenomanensi episcopo, viro religioso,

prdvido et discreto , el illius ecclesiae cauonico,
commisimus lerminandam. Qtti utique quanluni
raiio dictabal, in eadem causa processit, et eam

fine debito lerminavit. Et ideo, sicut per alia scri-

pta, ita preesentibus litteris serenissimam clemen-

tiam tuam attente rogamus, quatenus solita pietate,

quae pauperes et minus potentes in eorum consuevit

juslitiis misericorditer confovere, praediclum N.

rcspicias, et eum non paliaris gravamen indebilum

sustinere,
Dalum Senoni», Idib. Augusli.
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CCLXVI.
Ad eumdem.—De monaslerio Trenorciensi.— Vide

supra epislolam265.

(Senonis, Aug. 18.)
[MANSI,Concil., XXF,1024.]

ALEXANDER, etc, charissimo in Christo filio Lu-
iovico, etc.

Affeclumet compassionem quam circa incremen-
tum el relevationem debitcrum Trenorciensis Eccle-
siaetua inclyta magniiicentia gerit, ex Iitteris regise
serenitatis nobis transmissis comperimus, et quod
triginta fratribus ipsius loci le promisisti necess.aria
liberaliter provisurum, gratum admodum et acce-

ptum habemus, et regise majestali exinde uberes
gratiarum referimus actiones. Placuisset autem
nobis si nuntium prudentia lua transmisisset qui
pariter esset cum nunlio nostro ad praefatum mo-
naslerium acccssurus. Verumtamen nos secundum

quod regia excellenlia nobis signiiicavil, in' facto

ipso diligenler procedere, Domino adjuvantc, cura-
bimus et allenlam providentiam adhibere.

Dalum Senonis, IVKal. Septembris
CCLXVII.

Ad S. Germani et S. Vicloris abbates, prioremei
subprioreiii S. Victoris, alque Odonem quondam
abbalem S. Genovefm.— Vl inquirant de poenis
infliclis GuillelmocanonicoS. Genovefm.

(Senonis, Aug. la.l

[JMd,col. 1050.1,
ALEXANDERepiscopiis, servus servorum Dei, di-

lectis filiis Sancti Germani et Sancli Victoris abba- (

libus, priori quoque ac subpriori S. Victoris, et
ODONI(11)quondam S.Genovefseabbati, S. et A. B.

Signifieatum nobis cst quod cum Guillelmus S.
Genovefaecanonicus ad prsesentiamnostram absque
abbalis et capituli sui licentia accessisset, eumdem
ad prsediclum abbatem, ut in capitulo de hujusmodi
transgressione humiliter satisfacerct, a nobis trans-

missum, ila vehemenier et inhoneste traciavit,

quod ipsum universis veslibus exuens el acrilcr

verbcrans, septem diebus in terra cum canibus ci-

bum sumere fecil. Quoniam vero de viro tam ho-

neslo ac religioso aliquid siuistriirn non debemus
facile credcre, nos de vestra honeslale plenius con-

lidenles, iioc discrelioni vestraecoramillimus exse-

quendum, mandantes ut rem ipsam diligentissime
inquiralis, et bujus rei verilalem vestris liltcris
nobis fideliter inlimetis.

Dalum Senonis '12), xv Kal. Septembtis.
CCLXYIH.

Ad LudovicumFrancor.um rcgetn.— Qua victus ra-
tione uti dcbeal quavis sexta feria.

(Sehonis, Aug.20.^

fJ6id,col.999.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum D.ei,cha-

rissimo in Christo fiiio LDDOVICOilluslri Franco-

(11) Exhocloco patet Odonem primum S. Geno-
vefse abbalem, Ionge anle mortem curam pastora-
lem dimisisse, et ad S. Viclorem unde assumptus
fucral, rediisse, ubf et dicm exlremum clausit.

A rum regi, salutem et apostolicam benedictionem.
s Desiderium et affectum luum, qucm circa obse-

quium superni Conditoris, ob tuorum peccatorum
veniani oblinendam regia niagriiflcenliahabere di-

gnoscitur, gratum adraodum et acceptum habe-

mus, et eum dignissimis in Domino laudibus com-
mendamus. Accepimus autem ex litteris luis, regiae
celsiludini per alia scripta non fttisse expressum
utrum in Quarantenis sexla fcria illam relaxatio-

; nem quam in sexta feria aliorum temporum tibi
[ fecimus, debeas observare. Unde nos eamdem re-

i laxationem taliter duximus distinguendam, scilicet
ut in Quadragesima, quae dicilur beati Marlini,

: usque ad AdventumDomini, in sexla feria uno fer-

culo piscium, et vino temperate sumplo utaris. In

Advenlu vero et in majori Quadragesimaconsuetam
abslinentiam semper sexta feria observabis. Si au-
tem debililas corporis non poterit absque gravi
detrimenlo illam abstinentiam sustinere, volumus,
et per apostolica scripta magnificentieetuae praeci-
pimus, ut in his, sicut in aliis temporibus, sexta
feria uno ferculo piscium, et vino niodice suropto
utaris. Consulimus etiam serenitati luae, et suade-

mus, ut secundum consilium dilecti filii noslri...,

capellani lui, eleemosynas tuas lemporibiis ipsis
debeas augere. Noverit aulem regia subliroitas

Quadragesimam ab octavis Omnium Sanctorum, et
non antea, inchoari

Dalum Senonis, xni Kal. Septembris,

C CCLXIX.

Fratribas S. Marimde Tallecrosa locum qui dicitur
Fons-Calidus asserit,

(Senonis, Aug. 21.)
[HUGO,Annal, Prmm., I, Pr, p. 565.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis et fralribus SancteeMariaede Yallecrosa
salutem el apostolicambenediciionem.

Justis pelenlium desideriis dignum est nos faci-

lem praebere assensum, et ut a recto tramite nou

discordet effeclu sunt prosequente complenda.

Eapropter, dilecti in Domino filii, Petri Benedicti

postulationibus grato coucurrenies assensu locum

qui.dicitur Fons-Calidus,ubi ccclesia SancraeMariae

fundata fuit, cumj'uribusct omnibus suispertinen-
" tiis a venerabili fratre nostro Narbonensi aichiepi-

scopo-vobis concessum, sicul in scripto aut.henlica

de ijiso facto conspicitur, vobis ct ecclesise vestrse

auctoritate aposlolica coniirmamus et prsesentis

scripli patrocinio munimus. Slatuentcs quod nulli

liominum liceat omnino hanc paginam nostraecon-

firmalionis infringere, vcl ei aliqualenus conlraire.

Si quis autem hoc altenlare prajsumpserit, indi-

gnalionem omnipolentis Dei et Beatorum Pelri et

Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Senonis, xu Kal. Scptembris.

(12) Alexander papa, celebraio Turonis concilio,
circa feslum S. Hieronymi 1165, Senonas accessit,
ubi sesquiannum coniraoratiis esl. Hinc colbges
hanc ppislolam^seqiiciUianno 1164scriplani fuisse.
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CCLXX. Ji
Ad Henricum Remensem archiepiscopum.Pro causa

qum verlilur inter abbatem Sancti Remigii el
abbalem Dervensem,

(Senonis Aug. 29.)
[MARTEN,Collect., II. 711.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri HENRICORemensium archiepis-
copo, salutem et aposlolicam benedictionem.

Conslilutus in prsescntia nostra dilectus iilius
noster abbas Dervensis nobis suggessit, quodcum
a bonse memorise S. (15) proedecessoretuo pro qua-
dam eausa, quse inler eum el dilectum iilium no-
slrum abbalem Sancli Remigii, super quadam de-
cima diutius noscitur agilari, in j'us soepius re- R
vocaretur, eodem abbate ad propriam mensam se-
dente, tantis Iaboribus et expensis saepenumero fa-

ligabatur, quod propter hujusiuodi gravamina quae
multoties sustinebat, fere coactus est liti onini-
modis abrenuntiare. Postea etiam cum eamdem
causam olim luaa prudentise commisissemus iiiie
debilo lerminandam, consimili gravamine se et
ecclesiam suam affllgi nihilominus (14) proponebat.
Unde a nobis cum omni inslaiitia postulavit, ut
nostris tibi litteris significaremus, quodlocum utri-

que parti idqneum assignares, ubi tam ipse quam
adversa pars laboreset expensas aequaliter sustine-
rent. Verum nos causam illara non ex fraude ab-
balis Sancti Remigii, sed potius ex dikuionibus
Dervensis abbaiis tanto tempore dilatam fuisse c
plenius inielligentes, fraternitali tuae per aposlo-
lica scripla mandamus, quatenus utramque partem
anle tuam praesentiara convoces, et rationibus hinc
inde audilis diljgenler et cognilis, eamdem cau-
sam, remoto appellationis obstaculo, infra triginta
dies post harum susceptionem vel saltem infra

qtiadragiula, fine Iegitimo sludeas lerminare, si
vero praescriptae causae interesse non poteiis, eam
alicui suffraganeo tuo, qui neutri parti merito

suspectus haberi debeat, committas audiendam, et
secundum tenorem illum quem tibi praeiiximus
terminandam.

Data Senonis, iv Kal. Septembris.

CCLXXI.
EAd Guillelmum comitem Nivernensem et Idam ma~' trem ejus. — Vt a vexalione VixeliacensiscceiW"

bii abslineant.

(Senonis, Sept. 7.)
[MANSI,Concil., XXI, 1042.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio nobili viro GUILLELMOcomili Niverni, et
ID.Ematri eius, salutem el apostolicam benedi-
clionem.

Quanto monasterium Vizeiiacense ad jus B. Petri,
et disposjlianem noslram noscitur specialius peiii-
nere, lanto ejus incrementis et commodis sludio

frequenliqri inlendinius, et ad pacem ipsius, et bo-

(15) Samsone.

A norum conservalionem magis s.olliciti permane-
nms. Inde quidem est quod de jiace et utilitate

ejusdem monasterii studiosi omnimodis existentes,
, dileclum filium nostrum subdiacouum Petrum ad

nobilitatem veslram transmitlimus, magnUudinem
vestram per apostolica scripta rogantes,, monerites
et exhortantes in Domino, quaienus ad pacem et
ulilitatem prsescriptae ccclesiae, et rerum suarum
conservationem et defensionem pro reverentia B.
Petri ac nostra modis omnibus intendatis, ct jam
dictum subdiaconem nostrum in hoc audireetetiam
exaudire curetis; et circuniadj'acentes nobilcs et

potentes barones vestros a prsescripti monasterii
molesliis et injuriis penitus compescalis. Ita quo-
que nostris in hac parte precibus et admonitioni-

bus acquiescatis, ut nos preces ac petitiones vestras

deheamus efficacius exaudire, et eis effectuni utilem

indulgere et ad honorem vestrum omni teinpore
ferventius aspirare.

Datum Senonis vu Idus Septembris.
CCLXXH.

Ludovico Francorum regi significat se ejus litl$-.
ras accepissemandataque exseculurumx

(Senonis, Sept. 24.)

[DUCHESNE,Seripl. rer. Franc, IV, 628]
ALEXANDER,etc LUDOVICO,etc.

Litferas excellentise tuoe quanla decuit animi

bcnignitale suscepimus, et quod nobis eisdcni lit-

teris innuisti, gratum admodum et acceplum ha-

,, bemus, et hoc juxta postuiationem tuam eflectui

mancipare curabimus.

Datum Senonis, VIII Kal. Octobris.

CCLXXIII.
Petenlibus Garcia magislro el fralripus Caiulravcn-

sibus Calatravam luendam suscivit frairumqua
leges, bona, privilegia confirmat.

(Senonis, Sept. 25.)

[MANRIQUE,Annal. Cisterc, II, 400.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis iiliis GARCI m̂agistro, et fratribus de Caja-

trava, tampraesentibus quam fuluris, secundumor-
dinem Cisterciensium fratrum viventibus, in per-

petuum,
Justis petenlium desideriis facilem nos convenit

r>imperliri consensum, et vota quaea ratipnis iramile
non discordant, effectu sunt prosequente com.

plenda. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulationibus grato concurrentes assensu,
praefalum locum de Calalrava, in quo ad servien-
dum Deo divino estis obsequio mancipati, sub
B. Petri et noslra proleclione stiscipiraus, et praa-
senlis scripti patrocinio communimus. Institiitio-
nem vero quam dilecli lilii nostri, abbas et fratros
Cistercienses in eodera loco fecisse noscuntur, vj-
deiicet ul ordinera eoruin iirmiter servarelis, et mi-
litaribus armis accincti contra Saracenos ad ipsius
loci defensionem virililer pugnaretis, nos ratam

habentes, devotioni veslrae, aucloritale aposloli^a,

(14) Consule epistolas 209 el 255.
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confirmamus, statuenles ut quascunque possessio-.
nes, qusecunquebona idem locus impraesentiarum

juste et canonice possidet, aut in fulurum conces-
sione pontificum, largitione regum, velprincipum,
oblalione fidelium, seu j'ustis aliis modis, praeslante
Doraino,poterit adipisci,firma vobisvestrisque sue-=
cessoribus et illibata perraaneant.

Prselerea, ea quae de victu et veslitu vestro prae-
dicti abbas et fratres Cistercienses, et universum

capitulum ejusdem ordinis a vobis tenenda sanxe-

runt, vobis auelorilate apostolica confirmauius. Ila

siquidem statutum est quod lineis in femoralibus
tantum vobis uti licebit, tuhicas ad equilandum
idoneas habebilis, pelliceas quoque agninas, sed

breves, mautella agninis forrata, el cappas, et sca-

pulare pro habitu religionis. Yestiti et cincti dor- '

mielis, etin refeclorio, el in dormitorio, et in co-

quina juge silentium tenebilis : summopere autem
cavebitis ne in qualicunque vesle aut superfluitatis
argui, aut curiositatjs notari possitis. Sint ergo
panui veslri in colore et crassiludine prsedictorum
frairum similes : iribus vero in hebdomada diebus,
id est feria tertia, quinta, et Dominica, cum prseci-
puis diebus festis, carnibus vesci licebit; uno lan-
lum ferculo, et unius generis, quanlum ad carnes

perlinet, contenli eritis, et ad mensam ubique si-
lentiura tenebitilis. Insuper slatutum est ul nulli
Cisterciensis ordinis liceat quemcunque fratrum
veslrorum recipere absque assensu veslro; sed,
et vos erga fratrcs eorum eadem lege tenebimini. ,

Cura autem ad aliquam abbaliam ordiuis Cister-
ciensis venerilis, quoiiiam consuetudinero illorum
ininus novislis, non in conventu, sed in hospitiis
honeste et charilative, et quanlo familiarius fieri
poterit, recipiemini. In jej'uniis eamdem observan-
liam tenebitls, sicut conversi illorum ; capellanos
in domo yeslra professos, sicul suos praedicti fra-
tres in domo ordinis recipiant. Saiie laborum ve-

slrorum, quos propriis manibus, aut suraptibus
colitis, sive de nutrimentis animalium vestrorum,
nullus a vobis decimas, aut primitias exigere prae-
sumat. Prohibemus autem utnulli fratrum VCSIIO-T

rum, post factam in eodem loeo professionem,
absque totius congregalionis assenstt liceat de loco
illo discedere; discedentem vero, absqtie communi j
littcrarum cautione, nullus audeat retinere.

Decernimus ergo ut nulli omnino bominuin liceat

jam diclum locum temere perturbare, aut ejus
possessioiies auferre, vel ablatas relinere, mi-

iiuere, seu quibuslibet yexationibus fatigare, sed
illibata omnia el integra conservenlur, eorum, pro
quorum gubernatione ac susteiitatione concessa

sunt, usibus omnimodis profulura, salva scdis

apostolicse auctoritate. Si qua igitur in futurum
ccclcsiaslica ssecularisve persona, hanc constilu-
tionis noslrae paginam scieiis, contra eam temere
vcnire tentaverit, secundo terliove cominonita, nisi

pr;esu:nptionem guam congrua salisfaclione corre-

xcrit, potestatis honorisque sui dignitale careat,